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Nowatorski sposób zapewnienia opieki osobom starszym w miejscu ich zamieszkania – to kolejne 
przedsięwzięcie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, którego realizacja rozpoczęła się 26 czerwca. 
Projekt "Małopolskie Obligacje Społeczne" pozwoli większej niż dotychczas liczbie osób skorzystać z 
pomocy opiekunów we własnym domu.

Obligacje... społeczne?

Nowością w organizacji opieki nad osobami starszymi będzie metoda jej finansowania. Kluczowym 
narzędziem zapewniającym pieniądze będzie obligacja społeczna. Instytucja zainteresowana 
przekazaniem środków na ten cel – zwana Inwestorem – będzie mogła zrobić to poprzez zakup 
specjalnych obligacji. Od klasycznych obligacji różnią je dwie kluczowe cechy, wpływające na ich 
społeczny charakter:

nabywca obligacji wie, że jego środki będą wykorzystane na istotne dla lokalnej społeczności 
potrzeby – pieniądze Inwestora będą przeznaczone bezpośrednio na sfinansowanie konkretnej 
liczby godzin opieki nad osobami starszymi,
wykup obligacji uzależniony jest od osiągniętych efektów – Inwestor otrzyma zwrot 
zaangażowanych przez siebie środków wraz z odsetkami wówczas, jeżeli cel społeczny 
przyświecający obligacjom – zapewnienie starszym opieki we własnym domu – zostanie 
osiągnięty.

Bon – przystępnie, tanio, elastycznie

Zainteresowani zapewnieniem osobom starszym opieki będą mogli kupić bony pozwalające na 
skorzystanie z takiej usługi przez określoną liczbę godzin. Bony będą tanie i pozwolą na wynajęcie 
opiekuna w cenie zdecydowanie niższej niż rzeczywisty koszt takiej usługi – różnica będzie sfinansowana 
poprzez obligacje. Obligacje zapewnią zdecydowaną większość pieniędzy potrzebnych na opłacenie 
opieki nad osobami starszymi, pozwalając wielu osobom na skorzystanie z usług opiekuńczych.
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Kontakt

Projekt "Małopolskie Obligacje Społeczne" jest kierowany do różnych środowisk – osób starszych 
wymagających opieki, gmin i powiatów organizujących pomoc dla swych mieszkańców, jednostek 
chcących zainwestować pieniądze w realizowany po raz pierwszy w Polsce nowatorski mechanizm 
rozwiązywania problemów społecznych. Zainteresowanych włączeniem się w innowacyjne 
przedsięwzięcie prosimy o kontakt z kierownikiem projektu - Iwoną Musz, tel. 12 424 07 18, adres e-
mail:  .imusz@wup-krakow.pl
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